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سینماها  برای بازگشایی مجدد آماده می شود 

اکران پروتکل های بهداشتی در سینماها  

بــا نزدیــک شــدن بــه اول تیرمــاه، پردیــس های 
سینمایی مشهد برای میزبانی مجدد از مردم آماده 
سازی می شود.  به گزارش خراسان رضوی، صبح 
دیروز عملیــات ضدعفونی کــردن پردیس هویزه 
و ســینما آفریقای مشــهد بــه عنوان دو ســینمای 
زیرمجموعــه حــوزه هنــری اســتان انجام شــد تا 
شرایط برای بازگشایی آن ها مهیا شــود.  البته با 
توجه به شرایط ســختگیرانه ســتاد ملی مبارزه با 
کرونا برای بازگشــایی ســینماها، از جمله فروش 
حداکثر 50 درصدی صندلی سالن ها و همچنین 

قرار داشتن دو صندلی خالی بین تماشاگران در 
هر ردیف، ســینماداران بخــش خصوصی نتیجه 
این بازگشایی را چیزی جز زیان مالی نمی دانند 
و هنوز معلوم نیست که با این شرایط، سینماهای 
خود را  از اول تیرماه بازگشایی خواهند کرد یا نه.

در بیســتمین روز خــرداد، روز جهانــی صنایــع 
دســتی، باید از هنری گفت که ســال هاســت با 
روح و جان مــردم خطه خراســان آمیخته شــده 
اســت. بســیاری از هنرمندان این خطه با تولید 
آثار هنــری در کارگاه ها و خانه هــای خود، فقط 
امرار معــاش نمی کننــد، بلکه هنرهــای اصیل 
دیار خراســان را برای فــردا و فرداهــا حفظ می 
کنند. امــا چه تلخ اســت صحبت دربــاره این که 
این صنعت هنری هم از آسیب های کرونا در امان 

نبوده و زیان میلیاردی به آن وارد کرده است. 
مدیر کل میــراث فرهنگی اســتان، میــزان این 
خسارت را حدود 25 میلیارد تومان برآورد کرده 
اســت. »ابوالفضل مکرمی فــر« در گفــت و گو با 
ایسنا در این باره گفته است: کل خسارت کرونا 
به حوزه گردشگری، صنایع دستی و گردشگری 
1067 میلیــارد تومــان بــوده و خســارت حوزه 
صنایــع دســتی نیــز حــدود 25 میلیــارد تومان 

است. 
همچنین معاون صنایع دستی استان در این باره 
می گوید : سه هزارو800 کارگاه فعال در حوزه 

صنایع دستی در استان داریم که کرونا خسارتی 
میلیاردی بــه آن هــا وارد کــرد. »محمــد مطیع 
بیرجنــدی« در گفت وگو با تســنیم مــی افزاید: 
وزارتخانه، تلاش ها و رایزنی هایی برای جبران 
خســارات انجام داده و واریزی هایی نیز داشــته 
انــد، در ایــام نــوروز هــم کمک هــای بلاعوضی 
صورت گرفته اســت. وی درباره رونــد ادامه این 
حمایت ها خاطرنشــان می کند: خسارت های 
وارد شــده به کارگاه ها، بــرآورد و بــه وزارتخانه 
اعلام شده است. براساس برآوردها، هر کارگاه 
بــه صــورت میانگین ماهانه ســه میلیــون تومان 
خســارت داشــته اســت. البته این صرفا برآورد 
مربوط به ایــام کروناســت وبه طور قطــع برخی 
کارگاه ها به صورت ماهانه خســارت بیشتری را 
متحمل شده اند. وی ادامه می دهد : خساراتی 
نیز به صادرات صنایع دستی استان وارد شده و 
فروش صنایع دســتی کاهش یافته است، با این 
شــرایط نقطه امید هنرمنــدان ما این اســت که 
مسئله کرونا برطرف شود و با ورود گردشگران، 

این خسارت ها جبران شود.

هنر دختران همدم	 
در استان خراســان کارگاه های هنری متعددی 
وجود دارد که تمرکزشان بر تولید صنایع دستی 
است. کارگاه هایی که چرخیدن چرخ اقتصادی 

آن برای بســیاری مهم اســت و حمایــت دولتی و 
مردمی را نیــاز دارند.  از آن جملــه کارگاه صنایع 
دســتی در موسســه خیریه تــوان بخشــی همدم 
اســت که فرصتی را برای توانمندسازی دختران 
بی سرپرست و کم توان ذهنی ساکن این موسسه 
فراهم ســاخته اســت و عــلاوه بــر آن، بخشــی از 
هزینه های نگهــدای از دختران ایــن مرکز را هم 
تامین می کنــد. دکتر »زهرا حجــت« مدیر عامل 

موسسه همدم می گوید : فرزندان هنرمند همدم 
با فراگیری صنایع دســتی مختلــف، ضمن بهره 
بردن از جدیدترین روش های توان بخشی جهانی 
و بالابــردن روحیه  خــود و خواهران شــان، هزینه 
برخی  مخارج خود را نیز از این راه تامین می کنند. 
وی ادامه می دهد: این کارگاه ها نماد خودباوری 
کسانی است که شاید در نگاه اول نتوان توانشان 
را باور کرد اما در چند سال اخیر در همدم شرایطی 
برای بازدیدهای عمومی فراهــم کرده ایم تا خود 
مراجعــان به صــورت زنده شــاهد فعالیــت های 
دختران ما باشــند.کارگاه ملیله دوزی، قلم زنی 
روی مــس و برنــج، گلیــم بافــی، ســوزن دوزی و 
گل ســازی بخشــی از کارگاه های فعال موسسه 
هســتند که مــورد توجــه اســتادان این رشــته ها 
قرار گرفته اند و خوشــبختانه در ســال های اخیر 
توانسته ایم در همه  رشــته های فوق و در رقابت با 
دیگر فعالان این رشته ها خصوصا بچه های کاملا 
سالم، از آن ها پیشی بگیریم به طوری که در سال 
1398 مقام بهترین بافنده  گلیم و بهترین قلم زن 

روی مس از آن این موسسه  خیریه شد.

افتتاح کارگاه تولید پوش سنگ مضجع مطهر حضرت رضا)ع( 
به همت مرکز امور بانوان و خانواده آستان قدس، 
کارگاه تولیــد پوش ســنگ مضجع منــور حضرت 
رضا)ع( برای نخستین بار به دست بانوان هنرمند 
مشــهدی در بــاغ اردوگاه خاتــون افتتــاح شــد. 
در مراســم افتتــاح ایــن کارگاه، »محمدحســین 
اســتادآقا« مدیرعامــل بنیــاد کرامــت رضــوی و 
حجت الاسلام  والمسلمین »حجت گنابادی نژاد« 
مشــاور و معاون تبلیغات اســلامی آســتان قدس 
حضور داشــتند. به گزارش آســتان نیــوز، این اثر 
دســت دوز هنری بــرای تکمیــل شــدن در حالت 
عادی حدود شــش مــاه زمــان نیــاز دارد اما طبق 
برنامه ریزی انجام شده قرار است در دهه کرامت، 

همزمان با شب ولادت حضرت رضا)ع( رونمایی 
و روی مضجــع مطهــر جانمایــی شــود.24 تن از 
بانوان هنرمند فعال در رشــته های سوزن دوزی، 
ســرمه دوزی و هویــه کاری بــرای اجــرای این کار 
انتخاب شده اند که بخشی از کار را در این کارگاه 
سامان می دهند و عمده کار را در منزل به صورت 
تمــام وقت  انجــام می دهند تــا در زمان مقــرر این 
پوش آمــاده شــود. در این کار فاخــر، مجموعه ای 
از آیــات شــریف قرآن کریــم و به خصــوص حدیث 
سلســلة الذهب بــه شــکلی هنرمندانــه جانمایی 
شده  تا از مسیر یک اثر هنری، مفاهیم ناب دینی و 

مذهبی تجلی پیدا کند.

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان 
رضوی اعلام کرد:

کمبود 19 هزار معلم در استان 
مدیرکل آموزش و پرورش استان گفت: در 
سال تحصیلی1400-1399 با کمبود 
قطعی 19 هــزار معلــم مواجه هســتیم. 
قاســمعلی خدابنده در گفت و گــو با ایرنا 
افزود: در حال برنامه ریزی برای رفع این 
کمبود به شــیوه های جایگزین هستیم و 
بخشــی از این کمبــود را از محل معلمان 
حق التدریس که در اختیار داریم به تعداد 
ســه هزار و 600 نفــر جبــران می کنیم. 
وی افزود: بخش دیگــری از این کمبود را 
هم از طریق اجرای طــرح خرید خدمات 
آموزشــی و جذب حــدود پنج هــزار معلم 
رفع خواهیم کــرد. وی با بیــان این که در 
سال گذشته تعداد چهار هزار و 640 نفر 
از همکاران این اســتان بازنشسته شدند 
گفت: امسال نیز هفت هزار و 200 نفر از 
همکاران شرایط بازنشستگی را دارند که 
حدود یک سوم این شمار را نگه می داریم و 
به این ترتیب بیش از دو هزار کمبود معلم 
اســتان را از ادامه خدمت ایــن همکاران 

تامین خواهیم کرد. 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد مطرح کرد:

نمره 20 وزیر بهداشت به 
عملکرد استان در کنترل 

کرونا
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد با 
اشاره به موفقیت این دانشگاه در مدیریت 
و مهار کرونا اظهار کرد: در سفر اخیر وزیر 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی، به 
عملکرد این اســتان در مدیریت و کنترل 
کرونا نمره 20 داده شد. به گزارش وب دا، 
دکتر بحرینی افزود: به طور قطع حمایت، 
همــکاری و تــلاش ایثارگرانه اســتاندار، 
شــهردار، تولیت آســتان قــدس رضوی، 
فرماندهان نظامی و انتظامی، ســازمان 
نظام پزشــکی، بســیج جامعه پزشــکی ، 
ســازمان هــای مــردم نهــاد و تیــم هــای 
پزشکی، پرستاری ، بهداشتی و پشتیبانی 
در استان منجر به این موفقیت شده است.

 در راستای اجرای دستور استاندار 
 انجام شد

  دیدارهای مدیرکل 
بنیاد شهید  در دوشنبه های 

ملاقات مردمی

روز گذشــته در دوشــنبه های ملاقات 
مردمــی مدیــران اســتان، مدیــر کل 
بنیاد شــهید و امور ایثارگران خراسان 
رضــوی، بــا شــش خانــواده شــاهد و 

ایثارگر ملاقات کرد. 
بــه گــزارش ایثــار، در ایــن ملاقــات، 
در  ایثارگــر  و  شــاهد  خانواده  هــای 
دیــداری چهره بــه چهــره بــا مدیرکل 
بنیــاد، مســائل و مشــکلات خــود را 
مطــرح کردنــد کــه دســتورات لازم به 
منظورتسریع در خدمت رسانی و روند 
امــور اداری خانــواده شــاهد و ایثارگر 

توسط این مقام مسئول صادر شد.
 جانبــازان علــی اکبــر زیــرک، حســن 
احمدی، عباس ریخته گر زاده، محمد 
ابراهیم حجی دادی و فرزندان شــهدا 
رضا اوشــال و بــارزان جمــاران در این 
ملاقــات عمومی مســائل و مشــکلات 

خود را مطرح کردند. 
مدیر کل بنیاد شــهید وامور ایثارگران 
در ایــن ملاقــات هــا روان ســازی ارائه 
خدمات، خدمت رســانی سریع همراه 
با حداکثر کیفیت، تکریــم ایثارگران، 
بررسی مشکلات و ارائه راهنمایی های 
لازم را از اهــداف ملاقــات عمومی در 
بنیاد شــهید و امــور ایثارگران اســتان 

خراسان رضوی برشمرد.
شــایان ذکر اســت ســی ام اردیبهشت 
امسال، اســتاندار خراســان رضوی به 
همــه مدیــران دســتگاه های اجرایی، 
روســای ســازمان ها و دانشــگاه ها، 
فرمانداران شهرستان ها و شهرداران 
دســتور داد، هــر هفتــه »دوشــنبه ها« 
شرایط دیدار چهره به چهره با مردم را 

فراهم کنند.

حمایت استادان دانشگاه خراسان رضوی از اقدامات رئیس قوه قضاییه
جمعی از استادان دانشگاه های استان در نامه ای، 
از اقدامات رئیس قوه قضاییه در برخورد با مفاسد 

اقتصادی و رانت خواری ها حمایت کردند. 
بــه گــزارش خبرگــزاری دانشــجو در بخشــی از 
این نامه آمده اســت : مــا جمع کثیری از اســتادان 
دانشگاه ها، مراکز آموزش عالی و پژوهشی کشور 
ضمن قدردانــی و تشــکر از زحمــات حضرتعالی، 
تقاضا داریم مراتب تقدیر و ســپاس نهاد های علم، 
پژوهــش و فنــاوری و جنبش اســتادی ایــران را به 
مجموعه همکاران ارزشی، قاطع و شجاع خود که 
به پرونده های مفســدان اقتصادی، ویژه خواران، 
ناقضان هنجار های قانونی و مجرمان یقه سفیدی 

که متاسفانه زمانی نیز کارگزاری در مناصب قدرت 
را وســیله انحصــار طلبــی، رانت خــواری، فرصت 
طلبی، قانون شکنی و خیانت به کشور و توده های 
محروم ملت قرار داده اندرســیدگی کردند، ابلاغ 
فرمایید.  استادان دانشگاه های مشهد همچنین 
با برگــزاری آیین همبســتگی با جنبــش نفس در 
آمریکا، حمایت خود از مبارزان در برابر نژادپرستی 
در آمریکا را اعلام کردند.  در این مراســم استادان 
دانشــگاه های خراســان رضــوی به احتــرام هفت 
دقیقه ای که »جورج فلوید« شــهروند سیاه پوست 
آمریکایی، زیر زانوی پلیس نفس  کشید و جان داد، 

هفت دقیقه ادای احترام کردند.
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